

FEDERACION ESPAÑOLA DE REMO

Balance normalizado correspondiente al Ejercicio Anual terminado el 31 de Diciembre de 2019 y 2018 (Expresado en Euros)

| ACTIVO | Notas de memoria | 31/12/2019 | 31/12/2018 |
|--|------------------|---------------------|---------------------|
| A) ACTIVO NO CORRIENTE | | 641.124,09 | 707.587,61 |
| I. Inmovilizado intangible | 7 | 0,00 | 0,00 |
| 1. Desarrollo | | | |
| 2. Concesiones | | | |
| 3. Patentes, licencias, marcas y similares | | | |
| 4. Fondo de comercio | | | |
| 5. Aplicaciones informáticas | | | |
| 6. Otro inmovilizado intangible | | | |
| 7. Derechos sobre Organización Acontec. Dptivos | | | |
| II. Inmovilizado material | 5 | 640.912,07 | 707.375,59 |
| 1. Terrenos y Construcciones | | 342.249,97 | 476.207,95 |
| 2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material | | 298.662,10 | 231.167,64 |
| 3. Inmovilizado en curso y anticipos | | | |
| III. Inversiones inmobiliarias | | 0,00 | 0,00 |
| 1. Terrenos | | | |
| 2. Construcciones | | | |
| IV. Inversiones en empr. Grupo y asociad. L/P | | 0,00 | 0,00 |
| 1. Instrumentos de patrimonio | | | |
| 2. Créditos a entidades | | | |
| 3. Valores representativos de deuda | | | |
| 4. Derivados | | | |
| 5. Otros activos financieros | | | |
| V. Inversiones financieras a largo plazo | 9 | 212,02 | 212,02 |
| 1. Instrumentos de patrimonio | | | |
| 2. Créditos a terceros | | | |
| 3. Valores representativos de deuda | | | |
| 4. Derivados | | | |
| 5. Otros activos financieros | 9 | 212,02 | 212,02 |
| VI. Activos por impuesto diferido | | 0,00 | 0,00 |
| B) ACTIVO CORRIENTE | | 752.258,56 | 511.156,39 |
| I. Activos no corrientes mantenidos para la venta | | 0,00 | 0,00 |
| II. Existencias | 10 | 0,00 | 0,00 |
| 1. Material deportivo | | | |
| 2. Bienes destinados a la venta y otros aprovisionamientos | | | |
| 3. Productos en curso | | | |
| 4. Productos terminados | | | |
| 5. Subproductos, residuos y materiales recuperados | | | |
| 6. Anticipos a proveedores | | 0,00 | 0,00 |
| III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar | | 238.117,06 | 116.170,55 |
| 1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios | 9 | 154,40 | 2.298,00 |
| 2. Materias primas y otros aprovisionamientos | | | |
| 3. Otros Deudores | 9 | 155.087,90 | 77.839,88 |
| 4. Productos terminados | | | |
| 5. Subproductos, residuos y materiales recuperados | | | |
| 6. Otros creditos con las adminsitraciones publicas | | 82.874,76 | 36.032,67 |
| IV. Inversiones en empr. Grupo y asociad. C/P | | 0,00 | 0,00 |
| 1. Instrumentos de patrimonio | | | |
| 2. Créditos a empresas | | | |
| 3. Valores representativos de deuda | | | |
| 4. Derivados | | | |
| 5. Otros activos financieros | | | |
| V. Inversiones financieras a corto plazo | | 1.467,88 | 0,00 |
| 1. Instrumentos de patrimonio | | | |
| 2. Créditos a empresas | | | |
| 3. Valores representativos de deuda | | | |
| 4. Derivados | | | |
| 5. Otros activos financieros | | 1.467,88 | 0,00 |
| VI. Periodificaciones a corto plazo | | 2.780,05 | 7.183,08 |
| VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes | 9 | 509.893,57 | 387.802,76 |
| 1. Tesorería | | 509.893,57 | 387.802,76 |
| 2. Otros activos líquidos equivalentes | | | |
| TOTAL ACTIVO | | 1.393.382,65 | 1.218.744,00 |



| PATRIMONIO NETO Y PASIVO | <i>Notas de memoria</i> | 31/12/2019 | 31/12/2018 |
|--|-------------------------|---------------------|---------------------|
| A) PATRIMONIO NETO | | 639.479,30 | 675.283,64 |
| A-1) Fondos propios | | 316.406,89 | 241.398,55 |
| I. Fondo social | 17 | 428.716,86 | 428.716,86 |
| III. Reservas | 17 | 198.103,33 | 198.103,33 |
| IV. Acciones y participaciones en patrimonio propias | | | |
| V. Resultados de ejercicio anteriores | 17 | -385.421,64 | -342.615,73 |
| 1. Remanente | | | |
| 2. (Resultados negativos de ejercicios anteriores) | 17 | -385.421,64 | -342.615,73 |
| VI. Otras aportaciones de socios | | | |
| VII. Resultado del ejercicio | 3 y 17 | 75.008,34 | -42.805,91 |
| VIII. Dividendo a cuenta | | | |
| IX. Otros instrumentos de patrimonio | | | |
| A-2) Ajustes por cambio de valor | | 0,00 | 0,00 |
| I. Activos financieros disponibles para la venta | | | |
| II. Operaciones de cobertura | | | |
| III. Otros | | | |
| A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos | 18 | 323.072,41 | 433.885,09 |
| B) PASIVO NO CORRIENTE | | 1.512,50 | 1.512,50 |
| I. Provisiones a largo plazo | | | |
| 1. Obligaciones por prestaciones l/p al personal | | | |
| 2. Actuaciones medioambientales | | | |
| 3. Provisiones por reestructuración | | | |
| 4. Otras provisiones | | | |
| II. Deudas a largo plazo | | 1.512,50 | 1.512,50 |
| 1. Obligaciones y otros valores negociables | | | |
| 2. Deuda con entidades de crédito | | | |
| 3. Acreedores por arrendamiento financiero | | | |
| 4. Derivados | | | |
| 5. Otros pasivos financieros | 9 | 1.512,50 | 1.512,50 |
| III. Deudas con empresas del grupo y asociadas L/P | | | |
| IV. Pasivos por impuestos diferidos | | 0,00 | 0,00 |
| V. Periodificaciones L/P | | 0,00 | 0,00 |
| C) PASIVO CORRIENTE | | 752.390,85 | 541.947,86 |
| I. Pasivos vinculados con activos no corriente mantenidos para la renta | | 0,00 | 0,00 |
| II. Provisiones C/P | | 0,00 | 0,00 |
| III. Deudas a corto plazo | | 6.469,03 | 150.572,63 |
| 1. Obligaciones y otros valores negociables | | 0,00 | 0,00 |
| 2. Deudas con entidades de crédito | | | |
| 3. Acreedores por arrendamiento financiero | | | |
| 4. Derivados | | | |
| 5. Otros pasivos financieros | 9 | 6.469,03 | 150.572,63 |
| IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas C/P | | 0,00 | 0,00 |
| V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar | | 726.763,00 | 391.225,23 |
| 1. Proveedores | 9 | 51.579,70 | 40.650,74 |
| 2. Afiliados y otras entidades deportivas | 9 | 4.811,70 | 10.283,70 |
| 3. Acreedores por prestación de servicios | | 537.988,49 | 304.650,04 |
| 4. Personal (remuneraciones pendiente pago) | | 28.797,29 | 0,03 |
| 5. Pasivos por impuesto corriente | | | |
| 6. Otras deudas con las Administraciones públicas | 12 | 103.585,82 | 35.640,72 |
| 7. Anticipos a clientes y deudores | | | |
| VI. Periodificaciones a corto plazo | | 19.158,82 | 150,00 |
| TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO | | 1.393.382,65 | 1.218.744,00 |